ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N° 3%

DEL A3 -0X _2¢

Oggetto: PROGETTO PER L’ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE , CON LA REALIZZAZIONE DI UNA RAMPA DI
ACCESSO ALL'EDIFICIO E LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN ASCENSORE CON LA REALIZZAZIONE

DELLE CONSEGUENTI OPERE MURARIE DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI FURCI SICULO IN VIA DEI
CIPRESSI PALAZZINA“ D *

- Presa d’atto del progetto esecutivo -




/ ]
L’anno Duemilaundici il giorno L&é\u del mese di Luglio. alle ore l(()*f’ nella sede

dell’Ente, il Commissario Straordinario Avv, Giuseppe Laface, - avvalendosi dei poteri conferitigli con
Decreto Presidenziale n. 526 del 20.09.2010, ha esaminato la seguente deliberazione proposta dal Settore
Tecnico; v

PROPOSTA DI DELIBERA

- Oggetto: PROGETTO PER L'ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE , CON LA REALIZZAZIONE DI UNA RAMPA DI
ACCESSO ALL'EDIFICIO E LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN ASCENSCRE CON LA REALIZZAZIONE
DELLE CONSEGUENT! OPERE MURARIE DA REALIZZARS! NEL COMUNE DI FURCI SICULO IN VIA DEI
CIPRESSI PALAZZINA“ D “

- Presa d’atto del progetto esecutivo -

Premesso:

- che con propria nota ( prot. 20027 del 21/12/2010 ) il Sig. Mola Angelo, abitante nell’alloggio n° 8,
posto al 3° piano , della palazzina sita inVia dei cipressi n° 21 del Comune di Furci Siculo, assieme
all'assegnataria Sig.ra Scarcella Maria ed al figlio disabile Mola Gabriele, ha chiesto la collocazione

di un ascensore ;

- che a seguito dell'incarico ricevuto il Geom. Antonino Puglisi in data 10/02/2011 , ha provveduto ad
eseguire un sopralluogo e successivamente — constatata la possibilita di installare un ascensore —
ha redatto un progetto esecutivo per la realizzazione ed installazione di un ascensore , oltre una
rampa di accesso alla palazzina , necessaria per I'abbattimento delle barriere architettoniche .

- Visto

e La relazione tecnica del Progettista e R.U.P. geom Antonino Puglisi ;
. o |l computo metrico dei lavori da eseguirsi ;

¢ Gli elaborati progettuali

o La validazione del progetto resa dal R.U.P. in data 20/05/2011

e L’importo complessivo del progetto di € 80.700,00, cosi ripartito .

A - QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO:

a) - Lavori a base d’asta

1. Importo a base d’asta €. 47.998,04
2. Oneri diretti della sicurezza
( non soggetti a ribasso d’asta) € 590196
Importo complessivo dei lavori a base d’asta €. 53.900,00 €. 53.900,00'

b) - Somme a disposizione dell’amministrazione:

- Perl.VA.il20%

€ 53.900,00 x 20 % imprevisti il 10% (circa) €.10.780,00
- Per competenze e spese tecniche e generali il 15%

€ 53.900,00 x 15 % € 8.085,00
- Allacci ( ENEL E TELECOM) _ € 2.006,00

- Oneri conferimento a discarica 1 %
€53.900,00x 1%

m

520,00



2
- Perimprevisti il 10% (circa ) sui lavori

€ 53.900,00 x 10 % €. 5.390,00
Sommano €.26.800,00 €. 26.800.00
Totale complessivo intervento . €. 80.700,00

¢ La delibera n° 22/2008 e la successiva Delibera Commissariale n° 52 del 21/12/2010 di modifica
della precedente, con la quale sono state previste delle somme per interventi di adeguamento
allal.n®13/89 e s.m.i. }

Considerato che:

* Che i lavori previsti nel progetto di che trattasi, sono necessari ed indispensabili per il
superamento e 'abbattimento delle barriere architettoniche nellimmobile indicato in oggetto di
proprieta di questo IACP, con l'installazione di un ascensore e rampa di accesso al fabbricato;

e Che la legge pone in capo al proprietario I'adeguamento degli alloggi con le prescrizioni di cui alla
legge n° 13/89 e s.m. ed.i. :

e Che i lavori di che trattasi sono da considerarsi con priorita per le esigenze rappresentate ai sensi
della citata legge n° 13/89 ;

e Che l'importo complessivo dei ,lavori & di € 80.700,00 ;
Quanto sopra premesso, visto e considerato,

S| PROPONE

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 20/05/2011 '

- di autorizzare I'avvio della procedura, con linvio degli atti al competente Assessorato Regionale
per l'ottenimento del finanziamento attingendo ai fondi di cui alla delibera. n. 22/2008 modificata

dalla Delibera n° 52/2010. _
Parere del Coordinatore del Settore Tecnico sulla regolarita tecnica: %:A'VO . l . 3 6 .. UO LF

"Messina, li A()\‘ 07\'10'{'{ dott. ing. w D'Arrigo

s

[L. COMMISSARIO STRAORDINARIO
In forza dei poteri conferiti

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge Regionale 11/12/91
n. 48 e successive modificazioni.

DELIBERA

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 20/05/2011:

- di autorizzare I'avvio della procedura , con linvio degli atti al competente Assessorato Regionale
per 'ottenimento del finanziamento attingendo ai fondi di cui alla delibera. n. 22/2008 modificata
dalla Delibera n° 52/2010. : :

" IL COORDINATORE GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(dott.ssa M.GragiaGiacobbe) (Avv./Giuseppg Laface)




UFFICIO PROPONENTE SETTORE INTERESSATO
SETTORE TECNICO TECNICO '

AREA MAIET‘FNZIONE /Q ji

'OGGETTO

PROGEXO PER L'ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE , CON LA REALIZZAZIONE O}
UNA RAMPA DI ACCESSO ALL’EDIFICIO E LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN ASCENSORE
CON LA REALIZZAZIONE DELLE CONSEGUENTI OPERE MURARIE DA REALIZZARS! NEL COMUNE
DI FURCI SICULO IN VIA DEI CIPRESSI PALAZZINA “D “

- Presa d’atto del progetto esecutivo -

Cap. | Competenza J Residui Somma stanziata .......... (HE.

Variaziorie in aumento ....(+)€.

Il sottoscritto responsabile del servizio
finanziario, a norma dell’art.13, della L.R. ||Somma disponibile......... €.
3/12/1991 n. 44 che testualmente recita:

<<Gli impegni di spesa non possono essere
assunti senza attestazione della relativa
copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio finanziario. Senza tale attestazione
I'atto é nullo di diritto>>

Come dal prospetto che segue la copertura
della complessiva spesa di €.

ATTESTA

Variazioni in diminuzione.(-)€.

Somme gia impegnate .....(-)€.

Data . .

[1 Responsabile del servizio finanziario




